Договор о сотрудничестве №

г. Екатеринбург :<̂ » J iV s /r tS i)  2020

Муниципальное автономное учреждение культуры дополнительного образования
«Детская музыкальная школа №11 имени М.А.Балакирева» (далее -  Школа) в лице
директора Батановой Елены Геннадьевны и Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение -  детский сад № 71 (далее -  ДОУ) в лице заведующего
Паньковой Светланы Петровны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
Целью совместной деятельности являются:
1.1. Создание благоприятных условий и микроклимата для художественно

эстетического воспитания дошкольников в области музыкального развития
детей, обеспечения их интеллектуального развития, приобщения детей к
искусству;

1.2. Организация внеурочной деятельности, досуга учащихся Школы и
воспитанников ДОУ с целью их духовно-нравственного развития, основ
здорового образа жизни, создания условий для гармоничного развития,
социализации личности;

1.3. Просветительская работа среди родителей и детей о классической,
народной, современной музыке и танце.

2. Права и обязанности сторон
2.1. ДОУ и Школа обязуются сотрудничать по:

2.1.1. Обеспечению информационными и другими материалами о
деятельности учреждений в области художественно-эстетического
воспитания.

2.1.2. Оказанию помощи в художественно-эстетическом воспитании
учащихся, воспитанников путем организации совместных мероприятий.

2.1.3. Организации и привлечению воспитанников, их родителей (законных
представителей), работников ДОУ и Школы для участия в совместных
концертах, экскурсиях.

2.2. ДОУ обеспечивает согласие родителей воспитанников на проведение фото и
видеосъемки совместных творческих и культурно-просветительских мероприятий
и размещение материалов в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет, на ресурсах, освещающих вопросы культуры и образования,
официальных сайтах ДОУ и Школы, страницах ДОУ и Школы в социальных сетях.

2.3. ДОУ и Школа имеют право:
2.3.1. Проводить информационную работу среди участников образовательного

процесса о деятельности по художественно-эстетическому воспитанию.
2.3.2. Обеспечивать участие воспитанников и учащихся, их родителей в

проводимых мероприятиях.
2.3.3. Назначать ответственных по образовательному учреждению за

организацию совместной деятельности по художественно
эстетическому воспитанию и образованию,

2.3.4. Осуществлять общий контроль и руководство за деятельностью сторон
по художественно-эстетическому воспитанию.

3. Ответственности сторон
За нарушение настоящего Договора стороны несут ответственность, в

соответствии с действующим законодательством.

4. Прочие условия
4.1. План совместной работы, согласованный обеими сторонами, формируется

ежегодно на период с 01.09 по 31.05 и утверждается сторонами.
4.2. Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до

01 июня 2025 года.
4.3. Настоящий Договор может изменяться и дополняться по согласованию

сторон. Изменения и приложения к Договору оформляются в виде
приложений к нему.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждого учреждения.

5. Юридические адреса сторон:

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение -
детский сад №71
620146, г. Екатеринбург,
ул. б.Денисова Уральского д.Ю
тел. 267-30-21,267-30-15
эл. почта -mbdou7 lLizina@mail.ru

Муниципальное автономное
учреждение культуры
дополнительного образования
«Детская музыкальная школа № 11
имени М.А. Балакирева»
620146, г. Екатеринбург,
б. Денисова-Уральского, д. 14
Тел.: (343)267-31-97
эл. noHT^imzsehool 1 l@mail.ru
Д и ре^Щ / <&+?

'■ <ДЕШМ Л % ,‘
%* м23ш & г б н а >

Ш КО Л А М И
ИМЕНИ 1§ ъ

~ *\М А  БАЛАКИРЕВА»/* г

mailto:lLizina@mail.ru
mailto:l@mail.ru